
  

 

  

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br  
   

 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE 
Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140- Coroa do Meio, Aracaju (SE), CEP 49035-660. 

Telefone: +55 79-3301-6812 – E-mail: crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br 

 
 

PORTARIA CRCSE N.º 046, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

 
Nomeia funcionários como Gestor e Fiscais de 
Contrato, para responder pela gestão, 
acompanhamento e fiscalização e avaliação da 
execução do contrato.  

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os funcionários, abaixo relacionados, como Gestor e Fiscais de Contrato, para 
responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos listados 
nas tabelas a seguir: 
 

Contrato CRCSE n.º 010/2023 Fornecedor: Soma Engenharia e Automação LTDA 

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Antonio Adelino da Silva 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a readequação de Termo de Referência, 
acompanhamento técnico e fiscalização de Engenharia civil e elétrica na execução de serviços de 
reparo das patologias construtivas existentes no telhado (incluindo as calhas de drenagem 
pluvial, rufos existentes na cobertura do prédio), substituição de placas de forro, revisão das 
instalações elétricas predial da sede do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe/CRCSE e 
emissão da Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. 

 
 

Contrato CRCSE n.º 011/2023 Fornecedor: Conecte Tecnologia LTDA 

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Antonio Adelino da Silva 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos em 
comodato, instalação e prestação de serviços de segurança eletrônica por monitoramento de 
imagens em circuito de câmeras e equipamentos para monitoramento, que deverão ser 
entregues instalados e em perfeito funcionamento. Deverão ser ainda fornecidos os materiais 
necessários para instalação/funcionamento, incluindo, se necessário, licenças, parte elétrica, 
rede lógica, aterramento e fontes de energia, nas dependências do CRCSE. 

 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/
mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


  

 

  

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br  
   

 

 

Contrato CRCSE n.º 012/2023 Fornecedor: Fundação Brasileira de Contabilidade  

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Marta Maria Costa Nunes 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: Locação de espaço (estande) Cota Bronze, no evento denominado “XIII Encontro 
Nacional da Mulher Contabilista – XIII ENMC”, que será realizado nos dias 20 a 22 de setembro 
de 2023, no Centro de Convenções do Amazonas Vasco Vasques, localizado em Manaus – AM.  

 
 

Contrato CRCSE n.º 013/2023 Fornecedor: Multserv Manutenção Predial LTDA. 

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Sandra Carla Pino Santana 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Contínuos de Limpeza, 
Manutenção e Conservação Predial, com fornecimento, pela CONTRATADA, de todos os 
materiais e equipamentos necessários, a fim de atender às necessidades do Conselho Regional 
de Contabilidade de Sergipe. 

 
 

Carta CRCSE n.º 014/2023 Fornecedor: Clinica São Rafael 

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Sandra Carla Pino Santana 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços para realização e 

emissão de Exames Clínicos Ocupacionais ASO, como parte integrante para com o estabelecido 

no Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO vigente e em conformidade 

com a NR7 e ao Plano de Cargos, Carreiras e Salários do CRCSE.  

 
 

Carta CRCSE n.º 015/2023 Fornecedor: Sacel Serviços de Vigilância Patrimonial 
Ltda. 

Gestor Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Técnico (Titular) Sandra Carla Pino Santana 

Fiscal Técnico (Substituto) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada para a 
prestação em serviços de vigilância e segurança armada e uniformizada. 

 
Art. 2º A equipe de gestor e fiscais de contratos deverá adotar o Decreto n.º 11.246/2022, que dispõe 
sobre a atuação dos gestores e fiscais de contratos no âmbito da administração pública federal. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos, no que 
couber, a data 30 de maio de 2023. 
 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


  

 

  

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br  
   

 

Art. 4º Dê ciência aos interessados e cumpra-se. 
 
 

 
CONTADORA MARIA SALETE BARRETO LEITE 

Presidente 

3 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/

